Протокол №1_

Заседания ШМО учителей классов «Особый ребёнок»

от «  31  » августа 2012 года

Всего членов МО:   3

Присутствовали на заседании: 3

Анциферова Т.С.– руководитель ШМО

Чечёткина М.В.- учитель класса «Особый ребёнок»

Ширяева А.В.- учитель рисования

Повестка дня: Организационное заседание

Вопросы 1 Составление и утверждение плана работы ШМО на 2012-2013 уч.год.

                 2.Уточнение тем по самообразованию, выбор новых.            Предметные недели

и открытые уроки в 2012-13 уч.г.
                 3 Рассмотрение и утверждение  рабочих программ педагогов на    2012-

2013уч.год

                 4.  Инструктаж по ведению школьной документации.

  Слушали:

1.По первому  вопросу руководитель ШMO  Анциферова Т.С.предложила провести

анкетирование среди педагогов по выявлению профессиональных проблем и внесения в

план работы ШМО вопросов, требующих их рассмотрения.

2. По второму вопросу: утвердили план проведения предметных недель, открытых уроков

и занятий, уточнили  темы  самообразования педагогов:

-Чечёткина М.В. определила для себя тему «Социализация

учащихся с выраженными нарушениями развития средствами экскурсий»;

- Анциферова Т.С.- Игра как средство активизации познавательной деятельности

учащихся с выраженными нарушениями развития

       -  Ширяева А.В. - Развитие пространственной ориентировки учащихся начальных

классов как профилактика нарушения изобразительной деятельности».

3. Рассмотрели и утвердили рабочие программы педагогов, участников ШМО

4. Чечёткина М.В. провела инструктаж по ведению школьной документации: классного

журнала, журнала по всеобучу, личных дел.

Решили:

Утвердить план работы ШМО на 2012-2013 учебный год,   утвердить план проведения

открытых уроков и предметных недель, утвердить рабочие программы по предметам.

Руководитель ШМО «Особый ребёнок»_______________ Т.С. Анциферова